PAGE
2

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «23»  июня 2014 г.
	                                                                                № ____

О создании оперативного штаба
при администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района
В целях организации информирования, приема, размещения,  обустройства и трудоустройства граждан Украины, прибывающих в Республику Мордовия,  во исполнение указания Главы Республики Мордовия (телеграмма от 20.06.2014 г. № 1210) и руководствуясь Уставом Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального, администрация Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. Создать оперативный штаб при администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по вопросам приема и обустройству граждан Украины, прибывающих на территорию Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (далее – оперативный штаб).

2. Утвердить состав оперативного штаба согласно приложения.
3.  Создать рабочие группы по организации приема и размещения граждан Украины, прибывающих на территорию Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Н.А.Борисову.

5. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава  Курнинского

сельского поселения                                                       Н.А.Борисова
Приложение
к постановлению администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского МР

«23» июня 2014 г. № __
Состав
 оперативного штаба при администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  по вопросам приема и обустройству граждан Украины, прибывающих на территорию Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
Борисова Н.А. - глава администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, начальник оперативного штаба;

Рогачева Н.И. – заместитель главы администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, заместитель начальника оперативного штаба;
Члены оперативного штаба:

Канайкина В.И. – завед. ФАП Курнинского сельского поселения  Ковылкинского МР;
Рогачева Е.А.  – директор МБКУ «КДЦ  Курнинского сельского поселения Ковылкинского МР» ;

Филькина Л.С. – завед. библиотекой Курнинского сельского поселения Ковылкинского МР ;

Бутылкина А.Я. – депутат Совета депутатов Курнинского сельского поселения по избирательному округу №1;
Акулина Л.В. – депутат Совета депутатов Курнинского сельского поселения по избирательному округу №7;

Кошелев В.Н. – участково-полномоченный  Курнинского сельского поселения Ковылкинского МР ;

Протокол

заседания оперативного штаба при администрации
по вопросам приема и трудоустройству граждан Украины, прибывающих на территорию Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
от 24.06.2014  года                                                                                                № 1
Присутствовали:
начальник оперативного штаба, зам. начальника оперативного штаба, члены оперативного штаба.
Слушали:

начальника оперативного штаба Борисову Н.А.

Выступили:

Борисова Н.А.- начальник оперативного штаба, Рогачева Н.И.- зам. начальника оперативного штаба,
Постановили:

1. Организовать работу с гражданами, имеющих родственников, проживающих на Украине для информирования о возможности обустройства, трудоустройства на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

         2. Создать рабочие группы по организации приема и размещения граждан Украины, прибывающих на территорию Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия;

- подготовить пункты временного размещения (ПВР) для приема граждан Украины, прибывающих на территорию Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;
- организовать учет и информирование ММО МВД РФ «Ковылкинский»,  службу УФМС о прибывающих гражданах с целью проверки их законности нахождения на территории РФ.

- организовывать действенную социальную и медицинскую помощь прибывающим гражданам.
3. Поручить Рогачевой Н.И., заместителю главы:
- организовать круглосуточную работу телефонов горячей линии в администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района 8(834-53) 2-84-00;
- информировать районный штаб о проделанной работе в срок до 24 июня 2014 года.

Начальник оперативного штаба                                                   Борисова Н.А.